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شواردنادزه: گرجستان باید از روسیه عذرخواهی كند

"ادوارد شواردنادزه " رئیسجمهوری سابق گرجستان معتقد است كه مقامات گرجی باید شجاعت معذرتخواهی از

روسیه را داشته باشند و باید به مردم روسیه اطمینان بدهند كه گرجستان خواستار دوستی با این كشور است

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : "ادوارد شواردنادزه " رئیس جمهوری سابق گرجستان معتقد است كه مقامات گرجی باید شجاعت معذرت خواهی از روسیه را داشته باشند و

باید به مردم روسیه اطمینان بدهند كه گرجستان خواستار دوستی با این كشور است .
به گزارش فارس به نقل از پایگاه خبری-اینترنتی «لنتا»، "ادوارد شواردنادزه " رئیس جمهوری سابق گرجستان روز دوشنبه اعلام كرد كه به منظور حل و فصل مشكلات موجود در

روابط با روسیه، گرجستان باید حاضر به دادن «امتیاز قابل توجهی» به این كشور شود، چرا كه «سهم بزرگی» از تقصیرها در وخامت روابط دو كشور برعهده مقامات تفلیس است.

وی در تشریح روابط روسیه و گرجستان گفت: «اگر لازم باشد باید از "ولادیمیر پوتین " نخست وزیر روسیه معذرت خواهی شود كه چه در گذشته و چه در حال حاضر اظهارات

ناخوشایند و حتی توهین آمیزی از سوی "میخائیل ساكاشویلی " رئیس جمهوری گرجستان نسبت به وی شنیده می شود.»

رئیس جمهوری سابق گرجستان افزود: «مقامات تفلیس باید شجاعت معذرت خواهی را داشته باشند. باید به مردم روسیه اطمینان داده شود كه ما خواهان دوستی و حسن

همجواری با آنها هستیم، هرچند رئیس جمهوری كنونی گرجستان خواستار چنین چیزی نیست.»

شواردنادزه تاكید كرد: «باید توجه داشت كه كلید حل و فصل مشكلات مربوط به تمامیت ارضی گرجستان، حل و فصل روابط با آبخازی و اوستیای جنوبی، چه ما بخواهیم و چه

نخواهیم در دستان روسیه قرار دارد. به همین دلیل در ابتدا باید به حل و فصل روابط با روسیه پرداخته شود.»

روسیه و گرجستان بعد از درگیری نظامی 5 روزه در ماه آگوست سال 2008 در اوستیای جنوبی، با یكدیگر روابط دیپلماتیك ندارند. مقامات تفلیس اظهارات ضد و نقیضی در رابطه

با تمایل خویش برای برقراری روابط مجدد با مسكو داشته اند. در این بین مقامات روسی تاكید كرده اند كه تا زمانی كه "میخائیل ساكاشویلی " قدرت در گرجستان را در اختیار

دارد، امكان عادی سازی روابط بین دو كشور وجود ندارد.
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